
 

 MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

                           Provincia di Agrigento 

 
 

      DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
 

N. Reg. Gen.   424         Del  25/11/2019 
 

Nr.   61      del   25/11/2019   Reg.  Int./ P.O. VII^  

 
 

OGGETTO: OGGETTO: Progetto “NARO LA FIERA” Mostra Mercato di prodotti tipici e 

artigianali e valorizzazione del patrimonio artistico e culturale.  

Da realizzarsi in conformità all’art 12 della legge 7 agosto 1990 n 241 ed ai sensi 

del DDG n. 2753 del 09/08/2019.   

 Nomina RUP, Progettista e Direttore dei lavori.                 
 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VII^ 
 

 

Premesso che: 

 

 A seguito dell’avviso pubblico dell’Assessorato Regionale delle Attività Produttive per la 

concessione di contributi in conformità all’art 12 della legge 7 agosto 1990 n 241, per la 

realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi produttivi regionali e 

valorizzazione del territorio per l’anno 2019, DDG n. 2753 del 09/08/2019, è stato 

presentato dal Comune di Naro apposito progetto denominato “Naro la Fiera” Mostra 

Mercato di prodotti tipici e artigianali e valorizzazione del patrimonio artistico e 

culturale; 

 Il costo complessivo del progetto rimodulato a seguito del taglio operato 

dall’Assessorato, ammonta a €. 30.000,00 IVA inclusa e prevede un cofinanziamento del 

Comune pari al 20% dell’intero importo, che ammonta a €. 5.000,00 IVA inclusa; 

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 12/09/2019 è stato preso atto: 

- del progetto redatto e finalizzato alle iniziative promozionali a sostegno del sistema 

produttivo regionale e riguardante la promozione e la valorizzazione dei prodotti tipici 

locali;  

- del costo complessivo del progetto e della quota di cofinanziamento a carico del 

comune come sopra specificata; 

- è stato dato mandato al Sindaco di presentare l’istanza di finanziamento e al Capo 

settore Tecnico di definire le nomine del RUP, e delle altre figure coinvolte nel 

procedimento.    

 Nella tabella riepilogativa rimodulata e sotto riportata sono stati sintetizzati gli interventi 

e gli importi, ivi compresa la quota del cofinanziamento a carico del Comune, 

 
 

Tabella riepilogativa della spesa: 
 
 



N. Ord. DESCRIZIONE 
IMPORTO € IVA 

inclusa 

QUOTA 

COFINANZIAMENTO 

COMUNE 

1 
AREA ESPOSITIVA e ALLESTIMENTO 

PERSONALIZZATO 12.200,00 € 
 

2 ISCRIZIONI 
 

 

3 

GRAFICA, ARREDI E SERVIZI ACCESSORI 

E INIZIATIVE COMPLEMENTARI A 

“NAROlaFIERA” E  PREALLESTIMENTO  12.444,00 € 

 

4 COMUNICAZIONE 
5.356,00 € 

SI 

TOTALE      REGIONE   24.644,00 € 

TOTALE      COMUNE    5.356,00 € 

TOTALE       PROGETTO   30.000,00 € 

 

 In considerazione di quanto sopra, lo scrivente Ufficio, stante la possibilità di usufruire del 

contributo anzidetto e dell’indirizzo dell’Amministrazione, ha valutato di procedere alla 

esecuzione del progetto; 

CONSIDERATO  

 

Che si rende necessario provvedere alla nomina del RUP, del Progettista e Direttore dei Lavori, 

ai sensi del D.lgs n. 50 del 18/04/2016;  

Che le figure dei tecnici possono essere individuati tra il personale di questa Amministrazione; 

Richiamata la Determina Sindacale n. 04 del 06.02.2017 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Attribuire al seguente personale i relativi incarichi come sotto riportati attinenti al “Progetto 

“NARO LA FIERA” Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali e valorizzazione del 

patrimonio artistico e culturale. Da realizzarsi in conformità all’art 12 della legge 7 agosto 

1990 n 241 ed ai sensi del DDG n. 2753 del 09/08/2019.  

  

 

              come dal seguente prospetto: 

1 RUP: Geom. Nino Comparato 

2 Conferma del Progettista e Direttore dei Lavori: Geom. 

Calogero Terranova 

 

 

Dare atto che la spesa per la realizzazione dell’intervento verrà finanziata Assessorato 

Regionale delle Attività produttive Dipartimento delle Attività Produttive per un importo di 

25.000,00 €. e dal Comune di Naro con somme del bilancio per un importo di 5.000,00 €.  

 

                                                                                           Il Capo Settore P.O. VII^ 

              (Geom. Calogero Terranova) 


